



УТВЕРЖДАЮ  
Директор ГАПОУ ИО ИТАМ

/В. В. Зяблова

Для  
ДОКУМЕНТОВ

Смета расходов на оказание услуг по  
профессиональному обучению безработных граждан по профессии (направлению)  
«Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования»

Образовательное учреждение «Государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум авиастроения и  
материалообработки»

Количество учебных часов 400

Срок обучения 2,5 месяца

п/п	Наименование работ (услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
	Численность граждан, направленных на профессиональное обучение	чел.	1	10137,14	10137,14
<b>Расчет стоимости обучения одного гражданина</b>					
1	Оплата за оказание образовательных услуг по теоретическому, практическому обучению, в том числе теоретическому обучению	X	X	X	7626,00
1.1	теоретическому обучению	час	158	15,00	2370,00
	практическому обучению	час	242	15,00	3630,00
1.2	начисления на оплату услуг	27,1%			1626,00
2	Оплата услуг следующим работникам, принимающим участие в организации образовательного процесса	X	X	X	610,08
2.1	Оплата услуг следующим работникам, принимающим участие в организации образовательного процесса	час.	32	15,00	480,00
2.2.	начисления на оплату услуг	27,1%			130,08
	Оплата за разработку, приобретение, изготовление, экспертизу учебных планов и программ, учебно-методических материалов, технологий, средств обучения, в том числе:	X	X	X	171,59
	Разработка образовательной программы	экз	9	15,00	135,00
	начисления на оплату услуг	27,1%			36,59
3	Оплата за аренду (на время проведения обучения) и содержание необходимых для обучения учебно-производственных площадей	X	X	X	572,00
3.1	аренда	-	-	-	-
3.2	содержание необходимых для обучения учебно-производственных площадей				572,00
4.	Приобретение оборудования, инструментов, приспособлений, сырья, материальных и других ресурсов, необходимых для учебного процесса, в том числе	X	X	X	1157,47
4.1.	приобретение оборудования*	-	-	-	-

4.2.	приобретение инструментов, приспособлений, сырья*				
	Провод ВВГ 2*2,5	м.	10	26	260
	Провод АПУНП 2*2,5	м.	10	26	260
	Кабель-канал 10*15	м.	20	18,2	364
	Патроны	шт.	1	27,6	27,6
	Автоматы ВА	шт.	1	51,84	51,84
	Предохранители	шт.	1	81,53	81,53
	Пакетные выключатели	шт.	1	112,5	112,5
6	Стоимость обучения гражданина за весь курс	чел.			10137,14

Смету составил:  
Руководитель МЦПК  
Сулима В. В.  
Смету проверил  
Гришанов А. В.